
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 5  d e l  1 9 / 0 2 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 0  d el   1 4/0 2/2 0 2 0

O g g e t t o: For ni t ur a  d i  g e n e r i  a l i m e n t ari  p e r  l e  s tr u t t ur e  
d'Infa n zi a  d e l l'U n i o n e  Terr e  d'Ar g i n e  c o n  
s e rviz i o  d i  c u c i n a  g e s t i t o  i n  e c o n o m i a  m e d i a n t e  
a d e s i o n e  a  c o nv e n z i o n e  v erd e  In t er c e n t  ER



Fornitura  di  generi  alimentari  per  le  strutture  d’Infanzia  dell’Unione  Terre  d’Argine  con 
servizio di cucina gestito in economia mediante adesione a convenzione verde Intercent-ER

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Considerato che nelle seguenti strutture d’Infanzia dell’Unione Terre d’Argine la preparazione del 
pasto avviene in gestione diretta con personale proprio:
� Unità Territoriale di Carpi: Scuola d’Infanzia Zigo Zago;
� Unità Territoriale di Soliera: Nido d’Infanzia Arcobaleno;

Visto che:
� con la Determinazione Dirigenziale n. 1276/2019 ad oggetto “Fornitura di generi alimentari per  

scuola e nido d’infanzia con servizio cucina gestito in economia tramite la Convenzione verde  
Intercent-ER  “Derrate  Alimentari  3”.  Proroga  tecnica”  si  affidavano  le  forniture  di  generi 
alimentari per gli istituti d’infanzia gestiti in economia alla ditta Marr Spa, il cui contratto è di 
prossima scadenza;

� occorre pertanto provvedere all’affidamento della fornitura di generi alimentari per le  strutture 
d’Infanzia  dell’Unione  Terre  d’Argine  con  servizio  di  cucina  gestito  in  economia,  per  non 
compromettere la continuità dei servizi;

� attualmente è attiva una convenzione Intercent-ER stipulata in virtù dell’articolo 26 della Legge 
488/1999 e ss.mm.ii. e commi 158 e 160 dell’art. 1 della Legge 266/2005, mentre non vi sono 
convenzioni CONSIP attive;

Valutato che:
� detta convenzione denominata “Derrate alimentari 4”, Lotto 1, è stata stipulata con la Ditta Marr 

Spa e prevede quasi tutti gli articoli necessari alla preparazione dei pasti;
� gli articoli proposti sono di buona qualità e le clausole contrattuali sono confacenti ai servizi, 

così come comunicato dai servizi scolastici dell’Unione Terre d’Argine;
� i prezzi proposti sono molto vantaggiosi in considerazione che le confezioni e le pezzature dei 

prodotti sono concepite ad uso di servizi rivolti a comunità;
� la  durata  del  contratto  è  prevista  dalla  data  dell’adesione  fino  alla  naturale  scadenza 

dell’esecutività della convenzione (13.12.2022);
� presso la stessa ditta affidataria nell’ambito della convenzione non sono eseguibili solo poche 

forniture (es. pane e prodotti da forno freschi, alimenti dietetici particolari, forniture urgenti ed 
imprevedibili  per necessità estemporanee derivanti da indisposizione o prescrizioni mediche 
del singolo utente, etc.);

Preso atto che:
� la convenzione Intercent-ER è stata esaminata e valutata dai servizi scolastici e dagli operatori 

coinvolti nel servizio di refezione gestito in economia e non sono stati effettuati rilievi tali da 
ritenerla inidonea alla necessità dei servizi;

� l’importo di adesione per i pasti erogabili dal 1.3.2020 – 13.12.2022 è stato calcolato in Euro 
80.545,45 + IVA (media 10%) ed è suscettibile di variazioni in considerazione delle oscillazioni 
dei prezzi di mercato, così come previsto negli allegati afferenti la gara;

� per le derrate necessarie alla prima settimana di apertura dei servizi scolastici dopo la pausa 
estiva, le consegne potranno anche essere anticipate nel mese di agosto per il tempo utile 
strettamente necessario per organizzare le dispense in modo che i cuochi possano essere 
operativi già dal primo giorno di apertura dei servizi;

� ciò consente di avere riferimenti certi sull’attribuzione della provenienza degli alimenti nel caso 
si  verifichino  delle  criticità,  in  considerazione  che  nelle  cucine  e  sui  pasti  vengono  fatti 
periodicamente dei controlli di autotutela (controllo qualità) od ispezioni sanitarie;

Preso  atto che  per  i  prodotti  da  forno  freschi  e  per  le  altre  forniture  non  eseguibili  nella 



convenzione Intercent-ER, l’Ufficio Economato provvederà ad affidarne la fornitura per il periodo 
1.3.2020  –  13.12.2022  secondo  le  modalità  più  confacenti  alla  peculiarità  del  servizio,  le  cui 
risultanze delle procedure saranno espresse con apposito atto dirigenziale;

Ritenuto pertanto  funzionale  ed  opportuno  aderire  alla  convenzione  Intercent-ER  “Derrate 
Alimentari 4”, Lotto 1, per l’importo di Euro 80.545,45 + IVA (media 10%) pari ad un costo stimato 
in Euro 88.600,00 iva compresa arrotondamenti inclusi, prevedendo la seguente ripartizione della 
spesa:

Scuole d’Infanzia Voce Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Totale

Carpi – Zigo Zago 1210.00.02 16.000,00 20.000,00 20.000,00 56.000,00

Soliera - Arcobaleno 3100.00.10   9.200,00 11.700,00 11.700,00 32.600,00

TOTALE 25.200,00 31.700,00 31.700,00 88.600,00

Tenuto conto  di  quanto  prescritto  dalla  normativa  in  merito  alla  sostenibilità  energetica  ed 
ambientale con ricaduta sulle acquisizioni di derrate alimentari ed in particolare a quanto disposto 
da:
� Art. 1, comma 1126, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che prevede la predisposizione da 

parte del  Ministero dell’Ambiente e della  tutela del  territorio  e del  mare,  di  concerto con i 
Ministri dell’Economia e delle Finanze e dello Sviluppo Economico, e con l’intesa delle Regioni 
e  le  Province  Autonome di  Trento  e  di  Bolzano,  del  «Piano  d’azione  per  la  sostenibilità  
ambientale dei consumi della pubblica amministrazione» (PAN GPP);

� D.M. del 25.7.2011 “Adozione dei criteri minimi ambientali da inserire nei bandi di gara della  
Pubblica  Amministrazione  per  l’acquisto  di  prodotti  e  servizi  nei  settori  della  ristorazione  
collettiva e fornitura di derrate alimentari e serramenti esterni”;

� Legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante “Disposizioni in materia ambientale per promuovere  
misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali” e s.m.i.  
(c.d. Collegato Ambientale alla Legge di Stabilità 2014);

� D.Lgs 50 del 18.4.2016 (c.d. Nuovo Codice degli Appalti), in particolare all’articolo 34 (Criteri di  
sostenibilità energetica e ambientale) e s.m.i.;

� Decreto del  24.5.2016 del  Ministero  dell’Ambiente  e della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare 
inerente il contenimento dell’uso eccessivo delle risorse naturali;

Constatato che  la  predetta  convenzione  è  classificata  come  acquisto  verde  secondo  quanto 
dichiarato da Intercent-ER per il rispetto dei requisiti di sostenibilità: “la procedura tiene conto dei 
criteri  ambientali  minimi  (CAM) per  il  servizio di  ristorazione collettiva e la  fornitura di  derrate 
alimentari,  sia  per  quanto riguarda le  specifiche tecniche di  base sia per  i  criteri  premianti.  Il  
Fornitore del lotto 1 si è inoltre impegnato a utilizzare per le consegne pallet di legno riciclato 
almeno al 70% (o da legno certificato PEFC, o FSC o equivalente) e, per i prodotti ortofrutticoli,  
pallet di plastica riciclata almeno al 70%. […] All’interno della procedura sono previsti prodotti a 
marchio  Qualità  Controllata,  del  Commercio  Equo e  Solidale  e da Agricoltura Sociale,  oltre  a 
prodotti derivanti da materie prime provenienti da terreni sequestrati o confiscati alle mafie. È stata 
inoltre prevista  fra i  criteri  premianti  il  possesso della  certificazione di  tipo sociale SA 8000 o 
equivalente”;

Visto  il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ed in particolare:
� l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
� l’Art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli appalti di 



forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
� l’Art. 32 comma 14 inerente la forma del contratto che verrà effettuata in modalità elettronica 

sulla piattaforma S.A.T.E.R. di Intercent-ER;
� l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� l’Art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;
� l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
� l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
� l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Visti:
� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

- l’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 
- l’art.  147  bis  relativamente al  controllo  di  regolarità  amministrativa e 

contabile da parte del responsabile del servizio;
- l’art.  151  inerente  i  principi  generali  della  programmazione  e  della 

gestione del bilancio;
- l’art. 192 inerente il fine e l’oggetto del contratto che si intende esplicitato 

nelle considerazioni di cui sopra;
� Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
� L’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni;
� Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia", in particolare l’articolo 3 e successiva normativa inerente la tracciabilità 
dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

� D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� Articolo 26, della legge 488/1999, in particolare il Comma 3 relativo alla facoltà di aderire alle 
convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò, ovvero l’obbligo per le stesse 
amm.ni di utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l'acquisto di beni comparabili con 
quelli oggetto di convenzionamento;

� L’  articolo  1  del  D.L  95/2012  “Riduzione  della  spesa  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  e 
trasparenza delle procedure”;

� Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardanti  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da parte delle 
Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i 
provvedimenti amministrativi” e 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

� Articolo 1 della Legge 190 del 23.12.2014 relativo alla Scissione dei pagamenti (split payment) 
con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

� La normativa relativa alla fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 2008 che ne 
aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio ed inizialmente solo 
per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 55/2013 ed articolo 25 della 
D.L. 66/2014 che prevede l’estensione della fattura elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

� Il  D.Lgs.  n.  81/2008 “Testo Unico sulla  salute  e sicurezza sul  lavoro”  e s.m.i.,  artt.  271 e 
seguenti;

Considerato, in tema di qualificazioni, che l’Unione delle Terre d’Argine è una stazione appaltante 
iscritta all’AUSA (codice 217273);

Tenuto conto che rispetto alle stime ad oggi inerenti agli acquisti di generi alimentari, nel corso del 
tempo potranno verificarsi  degli  scostamenti  dovuti  a  diverse organizzazioni  dei  servizi  o  altri 
eventi con ricaduta sul numero dei pasti prodotti per cui sarà premura dell’Ufficio Economato in 
corso d’anno effettuare un costante monitoraggio sull’andamento dei consumi per garantirne la 



copertura finanziaria;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti dell’Unione delle Terre d’Argine:
- il  Regolamento di Contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con Delibera di 

Consiglio n.56 del 13.12.2017, divenuta esecutiva in data 01.01.2018;
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n. 33 del 02.12.2015;

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine attinenti la programmazione finanziaria:
- Delibera  di  Consiglio  n.  8  del  27.2.2019  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”
- Delibera di Consiglio n. 10 del 27.2.2019,  dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;
- Delibera  di  Giunta  n.  23  del  05.03.2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 

avente  ad  oggetto  ”Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G)  anni 
2019-2021”;

Visto il  differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020 al 31 marzo 
2020,  stabilito  dal  Decreto  del  Ministero  dell'Interno del  13.12.2019,  pubblicato  sulla  Gazzetta 
Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019;

Dato atto che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per 
quanto riguarda l'esercizio provvisorio in quanto trattasi di adesione a Convenzione Intercent-ER 
ed  è  una  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il  mantenimento  del  livello 
qualitativo  e quantitativo  dei  servizi  esistenti,  impegnata a  seguito della  scadenza del  relativo 
contratto;

Preso atto che l’acquisto rientra nel programma biennale 2019/2020 approvato con Delibera di 
Consiglio dell’Unione n.7 del 22.01.2019, avente ad oggetto: “Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi – provvedimenti”, al CUI F03069890360201912020;

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  e con le  modalità  esposte  in  premessa che qui  si  intendono integralmente 
trascritte:

di  provvedere  all’acquisto  di  generi  alimentari  occorrenti  per  la  preparazione  dei  pasti  nelle 
seguenti strutture d’infanzia gestite in economia:
� Unità Territoriale di Carpi: Scuola d’Infanzia Zigo Zago;
� Unità Territoriale di Soliera: Nido d’Infanzia Arcobaleno;

di aderire alla convenzione Intercent-ER denominata “Derrate Alimentari 4”, Lotto 1, aggiudicata 
alla  Ditta  Marr  Spa  -  Via  Spagna,  20  –  47921  Rimini  –  P.IVA 02686290400,  per  l’importo 
contrattuale presunto di  Euro 80.545,45 + IVA (Aliquota media 10%)  pari ad un costo stimato in 
Euro 88.600,00 iva compresa arrotondamenti  inclusi,  prevedendo la seguente ripartizione della 
spesa:

Scuole d’Infanzia Voce Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Totale



Carpi – Zigo Zago 1210.00.02 16.000,00 20.000,00 20.000,00 56.000,00

Soliera - Arcobaleno 3100.00.10   9.200,00 11.700,00 11.700,00 32.600,00

TOTALE 25.200,00 31.700,00 31.700,00 88.600,00

di  impegnare la  spesa  complessiva  di  Euro  88.600,00  iva  compresa  arrotondamenti  inclusi, 
ripartita nel modo seguente:

Voce Descrizione Impegno
2020

Impegno
2021

Impegno
2022

TOTALE
Euro

1210.00.02 Acquisto Generi 
Alimentari per Scuole 
d'Infanzia - Carpi - 
RILEVANTE IVA

16.000,00 20.000,00 20.000,00 56.000,00

3100.00.10 Acquisto Generi 
Alimentari per Nidi 
d'Infanzia - Soliera - 
RILEVANTE IVA

9.200,00 11.700,00 11.700,00 32.600,00

TOTALE 25.200,00 31.700,00 31.700,00 88.600,00

di  formalizzare  il  contratto  con  la  ditta  Marr  Spa  con  sede  legale  in  Rimini  mediante  la 
compilazione dell'Ordinativo di Fornitura attraverso il  sito di  Intercent-ER ed inviato al fornitore 
sottoscritto digitalmente dal punto ordinante;

di dare atto che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 
per  quanto  riguarda  l'esercizio  provvisorio  in  quanto  trattasi  di  spese  a  carattere  continuativo 
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, 
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

di dare atto che:
� il CIG derivato della fornitura è 8211079CBC;
� il CPV è 15890000-3;
� il CUI indicato nel programma biennale degli acquisti 2019 – 2020, adottato con Delibera di 

Giunta Unione n.7/2019 è F03069890360201912020;
� i pagamenti saranno effettuati ai sensi del D.Lgs. n.231/2002 e successive modifiche mediante 

bonifico sul conto corrente dedicato come previsto dalla Convenzione stipulata da Intercent-
ER; 

� il  Responsabile  di  Procedimento  di  cui  al  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari Dott. Antonio Castelli;

di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in particolare:

� dall’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
� dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge 217 

del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
� agli  adempimenti  in  materia di  trasparenza,  del  D.  Lgs 33/2013 come modificato dal  d.lgs 

97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti” di Amministrazione Trasparente;



- l’articolo 37 che prevede gli  obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, 
c.32  l.190/2012  e  ai  sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  nella 
sottosezione “bandi di gara e contratti” di Amministrazione Trasparente 

(percorso:  https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-
trasparente/bandi-e-concorsi/13594-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-
uta/avviso-risultati-procedura-affidamento-uta/esiti-servizi-forniture-uta/anno-2020);

� a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014  in  termini  di  Scissione  dei 
pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  le  s t r u t t u r e  d 'Infanzia  d ell 'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  con  
s e rvizio di  cucin a  g e s ti to  in e co no mia  m e dia n t e  a d e sion e  a  co nv enzion e  ver d e  In t e r c e n t  ER

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 1 6 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 7 4

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  s cuole  
d 'infanzia.  Ter ri to rio di  Ca r pi. Pe riodo: d al  

0 1/03/20 2 0  al  1 3/12/20 2 2.  (MARR s p a) Quo t a  a n n o  
2 0 2 0  RILEVANTE IVA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 1 1 0 7 6CBC CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infa nzia  Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  le  s t r u t t u r e  d 'Infanzia  d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Argin e  co n  s e rvizio di  cucin a  g e s ti to  in e co no mia  m e dia n t e  a d e sion e  a  
co nv enzion e  ve r d e  In t e rc e n t  ER

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 2 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 6 1

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  s cuole  
d 'infanzia.  Ter ri to rio di  Ca r pi. Pe riodo: d al  

0 1/03/20 2 0  al  1 3/12/20 2 2.  (MARR s p a) Quo t a  a n n o  
2 0 2 1  RILEVANTE IVA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 1 1 0 7 6CBC CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infa nzia  Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  le  s t r u t t u r e  d 'Infanzia  d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Argin e  co n  s e rvizio di  cucin a  g e s ti to  in e co no mia  m e dia n t e  a d e sion e  a  
co nv enzion e  ve r d e  In t e rc e n t  ER

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 2 2 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 2



An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 7 1

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  s cuole  
d 'infanzia.  Ter ri to rio di  Ca r pi. Pe riodo: d al  

0 1/03/20 2 0  al  1 3/12/20 2 2.  (MARR s p a) Quo t a  a n n o  
2 0 2 2  RILEVANTE IVA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 1 1 0 7 6CBC CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infa nzia  Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  le  s t r u t t u r e  d 'Infanzia  d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Argin e  co n  s e rvizio di  cucin a  g e s ti to  in e co no mia  m e dia n t e  a d e sion e  a  
co nv enzion e  ve r d e  In t e rc e n t  ER

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 9 2 0 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 7 5

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  Nidi d¿infanzia.  
Ter ri to rio di  Solie r a  Periodo: d al  0 1/0 3/2 0 2 0  a l  

1 3/1 2/2 0 2 2.  (MARR s p a) Quo t a  a n no  2 0 2 0  
RILEVANTE IVA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 1 1 0 7 6CBC CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r o  gioco  
vari  Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  le  s t r u t t u r e  d 'Infanzia  d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Argin e  co n  s e rvizio di  cucin a  g e s ti to  in e co no mia  m e dia n t e  a d e sion e  a  
co nv enzion e  ve r d e  In t e rc e n t  ER

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 1 1 1 7 0 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 6 2

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  Nidi d¿infanzia.  
Ter ri to rio di  Solie r a  Periodo: d al  0 1/0 3/2 0 2 0  a l  

1 3/1 2/2 0 2 2.  (MARR s p a) Quo t a  a n no  2 0 2 1  
RILEVANTE IVA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 1 1 0 7 6CBC CU P

C e n tr o  d i  Nidi d¿infanzia  e  c e n t r o  gioco  N a t ur a  d i  



c o s t o vari  Solie r a s p e s a
N o t e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  le  s t r u t t u r e  d 'Infanzia  d ell 'Union e  Ter r e  

d 'Argin e  co n  s e rvizio di  cucin a  g e s ti to  in e co no mia  m e dia n t e  a d e sion e  a  
co nv enzion e  ve r d e  In t e rc e n t  ER

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 2 1 1 7 0 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 7 2

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  Nidi d¿infanzia.  
Ter ri to rio di  Solie r a  Periodo: d al  0 1/0 3/2 0 2 0  a l  

1 3/1 2/2 0 2 2.  (MARR s p a) Quo t a  a n no  2 0 2 2  
RILEVANTE IVA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 2 1 1 0 7 6CBC CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r o  gioco  
vari  Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e For ni t u r a  di  g e n e ri  alim e n t a ri  p e r  le  s t r u t t u r e  d 'Infanzia  d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Argin e  co n  s e rvizio di  cucin a  g e s ti to  in e co no mia  m e dia n t e  a d e sion e  a  
co nv enzion e  ve r d e  In t e rc e n t  ER

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  la  s p e s a  r el a tiva  alla  a n n u ali t à  2 0 2 2,  p a ri  a d  E u ro  3 1.7 0 0,0 0,  s a r à  p r evis t a  n el  
r el a tivo bilancio di  p r evision e  di  co m p e t e nz a.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   105  DEL 19/02/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 9/02/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
For ni t ur a  d i  g e n e r i  a l i m e n t ar i  p er  l e  s tr u t t ur e  d'I nf a n z i a  d e l l'U ni o n e  Terr e  
d'Ar g i n e  c o n  s e rviz i o  d i  c u c i n a  g e s t i t o  i n  e c o n o m i a  m e d i a n t e  a d e s i o n e  a  
c o n v e n z i o n e  v erd e  I n t er c e n t  ER ” ,  n °  1 0  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   
1 4/0 2/202 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


